
 

Сообщение о проведении торгов №128262 

Дата проведения торгов: 20.09.2021 16:00 

 

 

а) наименование (фамилия, имя, 

отчество - для физического лица) 

должника, имущество (предприятие) 

которого выставляется на открытые 

торги, идентифицирующие должника 

данные (идентификационный номер 

налогоплательщика, основной 

государственный регистрационный 

номер - для юридических лиц); 

Общество с ограниченной 

ответственностью «Основания Мостов»,  

125212, г. Москва, бульвар 

Кронштадский, д. 7 А, СТР. 2, оф. 501а, 

ОГРН 1027739629664, ИНН 

7713191304. 

 

б) фамилия, имя, отчество 

арбитражного управляющего, 

наименование саморегулируемой 

организации арбитражных 

управляющих, членом которой он 

является; 

полное наименование конкурсного 

управляющего, краткое наименование 

конкурсного управляющего, ОГРН 

конкурсного управляющего (для 

процедур в отношении несостоятельных 

банков); 

Седов Василий Юрьевич 

СРО АУ "Лига" 

в) наименование арбитражного суда, 

рассматривающего дело о банкротстве, 

номер дела о банкротстве; 

Арбитражный суд города Москвы, 

дело о банкротстве А40-189211/2018 

г) основание для проведения 

открытых торгов (реквизиты судебного 

акта арбитражного суда); 

Арбитражный суд города Москвы 

Решение Арбитражного суда города 

Москвы  от 16.04.2021 г. 

д) сведения об имуществе 

(предприятии) должника, выставляемом 

на торги, его составе, характеристиках, 

описание, порядок ознакомления с 

имуществом (предприятием) должника; 

Лот 1: Бурильная установка BAUER 

BG 25, 2004 года выпускаBS80 6.555 

№691 ПСМ ТА215107; 

Лот 2: Бурильная установка BAUER 

BG 22, 2001 года выпуска №421.ПСМ 

ВА499352; 

Лот 3: Буровая установка BAUER BG 

28, 2009 года выпуска № 1812. ПСМ 

ТС326946. 

е) сведения о форме проведения 

открытых торгов и форме 

представления предложений о цене 

имущества (предприятия) должника; 

Аукцион с открытой формой подачи 

предложений 



ж) условия конкурса в случае 

проведения открытых торгов в форме 

конкурса;  

 

з) порядок, место, срок и время 

представления заявок на участие в 

открытых торгах и предложений о цене 

имущества (предприятия) должника 

(даты и время начала и окончания 

представления указанных заявок и 

предложений); в случае проведения 

открытых торгов с открытой формой 

представления предложений о цене 

имущества (предприятия) время 

окончания представления предложений 

о цене не указывается; 

Прием заявок на участие в торгах 

осуществляется по адресу: http://lot-

online.ru  с 16.08.2021 г. и заканчивается 

17.09.2021 г. в 15:00 (время 

московское). 

и) порядок оформления участия в 

торгах, перечень представляемых 

участниками торгов документов и 

требования к их оформлению; 

Заявки и документы для оформления 

участия в торгах в форме электронных 

документов по перечню и содержанию, 

установленными ст. 110 Закона о 

банкротстве и разделом IV «Порядка 

проведения торгов в электронной форме 

по продаже имущества», утв. Приказом 

МЭР РФ от 23.07.2015 г. № 495 (далее - 

Приказ), представляются претендентом 

через оператора электронной площадки 

- АО «РОССИЙСКИЙ АУКЦИОННЫЙ 

ДОМ» (ИНН 7838430413, ОГРН 

1097847233351), посредством сайта в 

сети "Интернет", на котором проводятся 

открытые торги в электронной форме: 

http://www.auction-house.ru (далее по 

тексту - ЭТП). Для участия в торгах 

необходимо зарегистрироваться на 

указанной ЭТП. Лицо, 

зарегистрированное на ЭТП в статусе 

участника торгов, вправе подать заявку 

на участие в открытых торгах 

посредством заполнения формы, доступ 

к которой осуществляется из личного 

кабинета данного лица. Введенные на 

форме данные и приложенные 

документы заверяются электронной 

подписью этого лица. Заявки на участие 

и предложения о цене подаются в 

электронной форме на ЭТП.  Заявка на 



участие оформляется в соответствии с 

Регламентом ЭТП и действующим 

законодательством РФ на русском языке 

и должна содержать следующие 

сведения: обязательство заявителя 

соблюдать требования, указанные в 

сообщении о проведении торгов; 

наименование, организационно-

правовую форму, место нахождения, 

почт.адрес (для юр.лица) заявителя; 

Ф.И.О., паспортные данные, сведения о 

месте жительства (для физ.лица) 

заявителя; номер контактного тел., 

адрес электронной почты; реквизиты 

для возврата задатка. Заявка на участие 

в торгах должна содержать также 

сведения о наличии или об отсутствии 

заинтересованности заявителя по 

отношению к должнику, кредиторам, 

КУ и о характере этой 

заинтересованности, сведения об 

участии в капитале заявителя КУ, а 

также СРО арбитражных управляющих, 

членом или руководителем которой 

является КУ. К заявке на участие в 

торгах должны прилагаться документы 

согл. требованиям, установленным 

действующим законодательством РФ, 

Регламентом ЭТП и Прик  

к) размер задатка, сроки и порядок 

внесения и возврата задатка, реквизиты 

счетов, на которые вносится задаток; 

Сумма задатка на каждый из лотов:  

Лот 1: 2 197 200.00 руб. 

Лот 2: 1 875 000.00 руб. 

Лот 3: 4 360 200.00 руб. 

 

Задаток для участия в торгах 

устанавливается в размере 10% (Без 

НДС) от начальной цены 

соответствующего лота и должен быть 

зачислен в срок, не позднее последнего 

дня приема заявок на участие в первых 

торгах.  Задаток вносится в 

соответствии с договором о задатке, 

заключаемым (подписываемым) с 

Организатором торгов по следующим 

реквизитам: получатель - Получатель 



ООО «Основания Мостов» (ИНН 

7713191304/ОГРН 1027739629664), р/с 

№40702810038000131906 в ПАО 

"Сбербанк" г. Москва, к/с 

30101810400000000225, БИК 

044525225. В назначении платежа 

указать: наименование продавца, 

наименование заявителя, №лота и код 

торгов, за участие в которых вносится 

задаток.  Заявитель вправе также 

направить задаток на указанный счет 

без представления подписанного 

договора о задатке. В этом случае 

перечисление задатка заявителем 

считается акцептом размещенного на 

электронной площадке договора о 

задатке.  При не поступлении задатка в 

указанный срок обязанность лиц, 

желающих принять участие в торгах, по 

внесению задатка считаются 

неисполненной. Данные участники не 

будут допущены до участия в торгах. 

Заявители обязаны самостоятельно 

отслеживать выходные и нерабочие 

праздничные дни (с учетом их переноса 

согласно решениям правительства), 

чтобы обеспечить своевременное 

зачисление задатка на указанный счет.. 

Получатель - ООО «Основания 

Мостов» (ИНН 7713191304/ОГРН 

1027739629664), р/с 

№40702810038000131906 в ПАО 

"Сбербанк" г. Москва, к/с 

30101810400000000225, БИК 044525225 

л) начальная цена продажи 

имущества (предприятия) должника; 

Лот 1: 21 972 000.00 руб. 

Лот 2: 18 750 000.00 руб. 

Лот 3: 43 602 000.00 руб. 

 

м) величина повышения начальной 

цены продажи имущества 

(предприятия) должника ("шаг 

аукциона") в случае использования 

открытой формы подачи предложений о 

цене имущества (предприятия) 

должника; график снижения цены в 

Лот 1: 1 098 600.00 руб. 

Лот 2: 937 500.00 руб. 

Лот 3: 2 180 100.00 руб. 

 



случае продажи посредством 

публичного предложения 

н) порядок и критерии определения 

победителя торгов; 

Победителем в первых торгах 

признается участник, предложивший в 

ходе аукциона максимальную цену. 

о) дата, время и место подведения 

результатов открытых торгов; 

Итоги торгов подводятся на ЭТП 

после определения победителя, 

20.09.2021 г., в 16:00 ч. Ознакомиться с 

проектом договора о задатке, с 

проектом договора купли-продажи 

можно на ЭТП. 

п) порядок и срок заключения 

договора купли-продажи имущества 

(предприятия) должника; 

Победитель обязан заключить с 

продавцом договор купли-продажи 

(далее по тексту - ДКП) в срок, не 

позднее 5 (Пяти) дней со дня получения 

предложения КУ о заключении такого 

договора. В случае отказа или 

уклонения победителя от подписания 

ДКП в течение 5 (Пяти) дней со дня 

получения предложения КУ о 

заключении такого договора, внесенный 

задаток ему не возвращается. В этом 

случае КУ предлагает заключить ДКП 

участнику, предложившему наиболее 

высокую цену по сравнению с ценой, 

предложенной другими участниками, за 

исключением победителя. 

р) сроки платежей, реквизиты счетов, 

на которые вносятся платежи; 

Победитель обязан уплатить в 

течение 30 дней с даты заключения 

ДКП определенную на торгах 

стоимость, за вычетом внесенного ранее 

задатка по реквизитам Должника, 

которые будут указаны в договоре 

купли-продажи, заключенном по итогам 

торгов. Переход права собственности 

осуществляется после полной оплаты. 

Расходы по регистрации перехода права 

собственности на предмет торгов 

возлагаются на Покупателя. 

с) сведения об организаторе торгов 

(его почтовый адрес, адрес электронной 

почты, номер контактного телефона); 

Организатор торгов – Седов Василий 

Юрьевич (ИНН 581200048535, КПП , 

адрес: 119019, г Москва, р-н 

Хамовники, ул Знаменка, д 13 стр 3, оф 

412, тел. +79250784955, e-mail: 

sewa67@mail.ru). 

mailto:agafonov@property-fund.ru


т) дата публикации сообщения о 

проведении открытых торгов в 

официальном издании, 

осуществляющем опубликование 

сведений, предусмотренных 

Федеральным законом от 26 октября 

2002 г. N 127-ФЗ "О несостоятельности 

(банкротстве)" (Собрание 

законодательства Российской 

Федерации, 2002, N 43, ст. 4190; 2004, N 

35, ст. 3607; 2005, N 1, ст. 18, 46; N 44, 

ст. 4471; 2006, N 30, ст. 3292; N 52, ст. 

5497; 2007, N 7, ст. 834; N 18, ст. 2117; 

N 30, ст. 3754; N 41, ст. 4845; N 49, ст. 

6079; 2008, N 30, ст. 3616; N 49, ст. 

5748; 2009, N 1, ст. 4, 14; N 18, ст. 2153; 

N 29, ст. 3632; N 51, ст. 6160; N 52, ст. 

6450; 2010, N 17, ст. 1988; N 31, ст. 

4188, 4196; 2011, N 1, ст. 41), в 

печатном органе по месту нахождения 

должника, дата размещения такого 

сообщения в Едином федеральном 

реестре сведений о банкротстве. 

 

14.08.2021 года 

 

 

 


